

## **FOI 119/2015**

### **REQUEST**

Under the freedom of information act I would like the request the following information:

1. Has the council sold data it holds on individuals to any non-council organisations in the past five years?

2. If the answer is yes, please give details of the following:

a) Which firms or organisations was the data sold to?

b) How much money was paid by those firms or organisations for the data?

c) What was the nature of the data - (ie. did it include individual names, addresses, emails, landline telephone numbers, mobile telephone numbers, ages, information on income, information on financial history?)

d) How many individuals did the data relate to?

e) In what form was the data held - ie. A database, a list, hard copy or soft?

3. Do you hold any record of your council selling data to any of the following organisations?

If so - and if not already covered above - please specify when the data was sold, how many individuals it related to and the price paid by the company for the data.

**Axiom**

**Data locator group**

**Callcredit marketing solutions**

**Dataforce**

**Transactis**

**Eclipse marketing**

**Indicia**

**Occam**

### **RESPONSE**

Further to your FOI request submitted on 23 February, please find attached a spreadsheet with response to your questions. In respect of question 3 of your request, I can confirm that the Council have not sold any data to any of the organisations listed.

Please see attached spreadsheet.